[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от           30.01.2014г.              №       044
                      г. Павловск

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 10.12.2013г.
 № 371 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области на 2014 – 2019 годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 24.12.2013 г. № 233 «О бюджете городского поселения – город Павловск на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 10.12.2013г. № 371 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области на 2014 – 2019 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области на 2014 – 2019 годы» в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)»:

- в строке  «Общий объем финансирования I этапа муниципальной программы из бюджета городского поселения – город Павловск» цифры  «2550,0» заменить цифрами «2400,0»;
-  в    строке  «подпрограмма № 1» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0»;
-  в    строке  «подпрограмма № 2» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0»

-  в    строке  «подпрограмма № 3» цифры «450,0» заменить цифрами «300,0»;

         -   в    строке  «подпрограмма № 4» цифры «600,0» заменить цифрами «300,0»;

         - в строке «Общий объем финансирования двух этапов реализации муниципальной программы» цифры «5400,0» заменить цифрами «5250,0».
         1.2. В п. 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы, реализация программных мероприятий» в абзаце 2  «Общий объем финансирования I этапа  муниципальной программы из бюджета городского поселения – город Павловск» цифры « 2550,0» заменить цифрами «2400,0».
         Подпункты подпрограмм № 1,2,3,4 изложить в новой редакции:

«- подпрограмме  № 1-  900,0 тыс. руб;
	Этапы реализации
	Наименование программных мероприятий
	Объем
финанси-рования,
тыс. руб.
	Источники
финансирования

	2014 год

до 31.05.2014 г.

	Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей.

	150,0

	бюджет городского поселения – город Павловск

	с 01.06.2014 г.

до 01.08.2014 г.
	Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей
	150,0
	бюджет городского поселения – город Павловск

	2015 год

до 31.05.2015 г.

	Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей.
	150,0
	бюджет городского поселения – город Павловск

	с 01.06.2015 г.

до 01.08.2015 г.

	Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей
	150,0

	бюджет городского поселения – город Павловск

	2016 год

до 31.05.2016 г.

с 01.06.2016 г.

до 01.08.2016 г.
	Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей.

Проведение работ по обработке мелководий, территорий скверов, стадиона, зон отдыха и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории  городского поселения, против личинок комаров, окрыленных комаров и клещей
	150,0

150,0
	бюджет городского поселения – город Павловск

бюджет городского поселения – город Павловск

	ИТОГО:
	900,0

- подпрограмме  № 2 -  900,0 тыс. руб;
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования
(тыс. рублей) -
всего

	Бюджет  городского поселения
	Ответственные за реализацию программных мероприятий

	Изготовление и размещение плакатов, баннеров по обучению населения мерам защиты от чрезвычайных ситуаций
	2014г.

2015г.

2016г.

	30,0

30,0

30,0

	30,0

30,0

30,0

	КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»
	 заместитель директора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям

	Обновление (устройство) противопожарных разрывов  вокруг населенных пунктов, противопожарных водоемов
	2014г.

2015г.

2016г
	40,0

40,0

40,0
	40,0

40,0

40,0
	Администрация городского поселения – город Павловск

	заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	Создание условий для деятельности добровольной пожарной охраны
	2014г.

2015г.

 2016г
	60,00

60,00

60,00
	60,00

60,00

60,00
	Администрация городского поселения – город Павловск

	заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	ЧС по отлову, транспортировке безнадзорных собак
	2014г.

2015г.

2016г
	60,0

60,0

60,0
	60,0

60,0

60,0
	КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»
	Директор КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»

	Иные мероприятия, которые не возможно заблаговременно предусмотреть на случай возникновения ЧС
	2014г.

2015г.

2016г.
	    110,0

110,0

110,0
	110,0

110,0

110,0

	Администрация городского поселения – город Павловск

	заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	ИТОГО по всем разделам программы

ОБЩИЙ объем

финансирования на 2014-2016г.г.
	2014г

2015г

2016г

	300,00

300,00

300,00

900,00
	300,00

300,00

300,00

900,00
	администрация городского поселения – город Павловск и подведомственные предприятия и учреждения

- подпрограмме  № 3 -   300,0 тыс. руб;
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования

	Итого по годам

	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории городского поселения – город Павловск от террористических и экстремистских актов.
	2014г.
	100,0
	100,0

	2015г.
	100,0
	100,0

	2016г.

	100,0
	100,0

	Итого

	300,0

- подпрограмме № 4 – 300,0 тыс. руб;

	N п/п
	Наименование мероприятий
	сумма, тыс.руб.

2014г.          2015г.        2016г.

	1.
	Противопожарная пропаганда через средства массовой информации
	20
	20

	20

	2.
	Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны
	-
	-
	-

	3.
	Приобретение периодических изданий,  журналов противопожарных инструктажей и памяток населению на противопожарную тематику
	-
	-
	-

	4
	Оборудование баннеров с социальной рекламой на противопожарную тематику (размещение на зданиях, рекламных тумбах)
	26
	26
	26

	5
	Установка на территории города стендов на противопожарную тематику
	-
	-
	-

	6
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к месту пожара (ремонт дорог и подъездов к объектам противопожарного обеспечения)
	-
	-
	-

	7
	Оснащение территории муниципального образования источниками водозабора для противопожарных нужд (ремонт существующих гидрантов, строительство новых гидрантов), приобретение гидрантов
	44
	44
	44

	8
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование муниципальных правовых актов)
	10
	10
	10

	Итого
	100,00
	100,0
	100,00

          Абзац «Общий объем финансирования двух этапов реализации муниципальной программы из областного бюджета» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования двух этапов реализации муниципальной программы из областного бюджета составляет 5250,0 тыс. руб.
В том числе по годам:

2014 год – 800,0 тыс. руб.
2015 год – 800,0 тыс. руб.

2016 год – 800,0 тыс. руб.
2017 год – 950,0 тыс. руб.

2018 год – 950,0 тыс. руб.

2019 год – 950,0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта

областного бюджета на соответствующий год. Исходя из возможностей областного бюджета и других источников финансирования.»

          2.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно – правовых актов городского поселения – город Павловск.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства» Чуйкова Ю.В.
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                        В.А. Щербаков
Внесено:

Директор КУ г.п.г. Павловск

 «Управление городского хозяйства»                                                                             Ю.В.Чуйков

Согласовано:
Юрисконсульт организационно-правового сектора

администрации городского поселения – город Павловск

           С.А. Ульяченко
Начальник финансово-экономического сектора

администрации городского поселения – город Павловск

Е.И. Урусова

Начальник сектора учета и отчетности

администрации городского поселения – город Павловск

Н.И. Пучнина